平成28 年4 月28 日

各  位

会社名    日鉄鉱業株式会社

代表者名  代表取締役社長  佐藤 公生

（コード番号 1515 東証第1 部）

問合せ先  経理部財務課長  青山 隆司

（TEL 03-3216-5255）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27 年5 月8 日に公表した連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１． 平成28 年3 月期 連結業績予想数値の修正(平成27 年4 月1 日～平成28 年3 月31 日)

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

118,000

百万円

7,500

百万円

7,000

百万円

4,500

円 銭

54.06

今回修正予想(B) 114,000 10,000 9,700 4,600 55.27

増減額（B-A） △4,000 2,500 2,700 100

増減率(%) △3.4 33.3 38.6 2.2

(ご参考)前期実績

(平成27 年3 月期)
125,467 10,232 9,613 5,973 71.75

２． 修正等の理由

     売上高につきましては、石灰石の販売数量の減少及び銅価の下落等による資源事業の減収により、前回予想を

下まわる見通しであります。

損益につきましては、資源事業において燃料代を始めとする生産コストが減少しましたことに加え、不動産事業に

おいて増収による増益となりましたことから、営業利益、経常利益において前回予想を上まわる見通しであります。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、減損損失等の特別損失を織り込みました結果、前回

予想並みの見通しであります。

(注) 上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上